
Jezus w Koranie 

Możecie nie zdawać sobie sprawy z tego, że Koran mówi o Jezusie niezwykłe rzeczy. Czuję, że 
powinienem podsumować niektóre kluczowe elementy, które mogą okazać się dla was użyteczne. 
Opowiem także o początkach islamu. 

Zacznę jednak od szybkiego omówienia paru niezwykłych wydarzeń, które miały miejsce w ciągu 
ostatnich kilku lat. 

Zachodni Brzeg: 52-letni niewidomy muzułmanin i jego przyjaciel zostali zaczepieni przez dwóch 
chrześcijan uczęszczających do kościoła domowego. Po rozmowie o Jezusie (po arabsku Isa) zapytali 
niewidomego, co Jezus mógłby dla niego zrobić. Mężczyzna odpowiedział, że chciałby zostać 
uzdrowiony – stracił wzrok w wieku dwóch lat na skutek wysokiej gorączki. 

Mężczyźni nałożyli na niego ręce, ale on je odepchnął, twierdząc, że „porazili go prądem”. Po 
zapewnieniach od przyjaciela i chrześcijan, że to nie prąd, ale Boża moc, pozwolił im kontynuować. Kiedy 
zdjęli ręce, otworzył oczy – był całkowicie uzdrowiony. Mężczyzna ten, niepełnosprawny od dziecka, 
pracował w lokalnym meczecie, wzywając wiernych do modlitwy przez głośnik. Ostatnio słyszałem, że w 
czterech meczetach w tej okolicy studiują na temat Jezusa (Isy). 

Pewna Iranka modliła się, a Pan powiedział jej, by udała się do konkretnego miasta pod podany adres i 
odszukała kobietę o wskazanym imieniu, ponieważ chciał ją uzdrowić. Kobieta wydała swoje 
oszczędności na podróż. Kiedy zapukała do drzwi, znalazła wspomnianą kobietę, która zgodziła się o nią 
pomodlić. Pan uzdrowił chorą, która też miała duże wpływy w mieście. Kobiety postanowiły spotkać się za 
miesiąc. Po miesiącu przed drzwiami znalazło się kilkanaście kobiet proszących o modlitwę – wszystkie 
zostały uzdrowione. W kolejnym miesiącu przyszło ich ponad 30 i też wszystkie zostały uzdrowione. 
Wszystkie z nich uwierzyły w Isę (Jezusa). 

Innej kobiecie Pan powiedział, by w określonym mieście poszła do sklepu z elektroniką. Powiedział jej 
też, aby wzięła ze sobą Biblię, ponieważ Mohamed tam pracujący o nią prosił.  Gdy dotarła pod 
wskazany adres, spytała mężczyznę za ladą, czy ma na imię Mohamed?  Kiedy potwierdził, wręczyła mu 
Biblię, mówiąc: „Nasz Ojciec powiedział, że o to prosiłeś”. Mohamed rozpłakał się z wdzięczności, że jego 
modlitwa została wysłuchana. 

Pewna Egipcjanka, która została chrześcijanką, została zaatakowana przez własnego ojca, która podarł 
na niej jej ubrania, że naga wybiegła na ulicę. Wstydziła się swej nagości lecz dotarła do domu swej 
przyjaciółki, która wpuściła ją i dała jej jakieś ubranie. Przyjaciółka powiedziała, że gdy zobaczyła ją na 
ulicy, to wcale nie była naga, ale że widziała ją w pięknej, jasnej szacie, która zniknęła dopiero wtedy, gdy 
weszła do jej domu. 

Początki islamu 

Islam - religia muzułmańska, rozpoczął się około roku 610 w Mekce (Arabia Saudyjska), gdy prorok 
Mahomet powiedział, że otrzymał objawienie od Gabriela 

Islam wierzy, że to Ismael, a nie Izaak, jest synem obietnicy. Judaizm i islam czczą Abrahama. Koran - 
święta księga islamu, wspomina Jezusa aż 90 razy. W 71 przypadkach Jezus jest nazwany tam 
prorokiem. Po arabsku Jezus to Isa, a Mesjasz – "Masih" (po hebrajsku "Masiah"). 

Koran mówi o Jezusie: 

1. Maryja, matka Jezusa, jest nazwana świętą. 
2. Jezus jest jedynym człowiekiem narodzonym z dziewicy. „Rzekła: Jakże mogłabym mieć syna, 

skoro nie dotknął mnie żaden mężczyzna i nie byłam rozwiązła? Powiedział: Tak będzie! Twój 
Pan powiedział: To dla Mnie łatwe. I uczynimy go znakiem dla ludzi i miłosierdziem pochodzącym 
od Nas. Jest to sprawa rozstrzygnięta”. (Sura Maryam 20-21) 



3. Jezus został zrodzony z Ducha Allaha – nie przyszedł w następstwie normalnego poczęcia. 
„Mesjasz, Isa, syn Maryi, posłaniec Allaha, Jego Słowo, które przekazał Maryi, i Duch od Niego”. 
(Sura An-Nisa 169) 

4. Jezus różni się od innych proroków, ponieważ  jest Słowem Allaha (Kalimatullah). (Sura An-Nisa 
171, Sura Al-Imran 40) 

5. Jezus (Isa) mówił jako niemowlę w kołysce. „Zaprawdę, ja jestem sługą Allaha. On dał mi Księgę i 
uczynił mnie prorokiem”. (Sura Maryam 19:30) W innym miejscu Koran mówi, że nikt nie musiał 
uczyć Isa (Jezusa) jak mówić, ani niczego innego (gdyż jest Słowem Allaha). 

6. Jezus (Isa) jest znakiem i miłosierdziem od Allaha. Allah ustanowił Isa al-Masih (Jezusa 
Mesjasza) jako 'znak' i 'miłosierdzie' dla ludzkości. (Sura Maryam 19:21) 

7. Tylko Jezus zna sekrety ludzi. „I powiem wam, co jecie i co gromadzicie w waszych domach. 
Zaprawdę, w tym jest znak dla was, jeśli jesteście wierzącymi”. (Sura Al-Imran 48) 

8. Jezus był jedynym doskonałym prorokiem. Wszyscy inni prorocy popełnili grzechy, jak zostało to 
wspomniane w Koranie - Isa (Jezus) jest jedynym bez grzechu. „Isa będzie wysoko uhonorowany 
w tym świecie i w przyszłym”. (Sura Al-Imran 45) 

9. Jezus wyróżnia się spośród wszystkich innych proroków, ponieważ tylko On dawał życie. 
„Ukształtuję dla was z gliny podobiznę ptaka, potem tchnę w nią, a stanie się ptakiem”. (Sura Al-
Imran 42) 

10. Jezus czynił cuda i znaki, których żaden inny prorok nie mógł. „A uzdrowię również ślepych i 
trędowatych”. (Sura Al-Imran 48) 

11. Tylko Jezus mógł wskrzeszać zmarłych. „Przywrócę życie zmarłym”. (Sura Al-Imran 48) 
12. Tylko Jezus otrzymał tytuł Masih (Wybrany, 'masiah' po hebrajsku, 'Mesjasz' po polsku). „Masih, 

Isa, syn Maryi, był Posłańcem Allaha i Jego Słowem, które zostało powierzone Maryi”.  (Sura An-
Nisa 169) 

13. Tylko Jezus miał umrzeć, ale obiecał, że powstanie z martwych. „Sprawię, że umrzesz, a potem 
wskrzeszę cię do siebie, i oczyszczę się od tych, którzy nie wierzą. Ustanowię twoich 
naśladowców ponad niewiernymi aż do dnia zmartwychwstania”. (Sura Al-Imran 55) 

Koran mówi również, że był cieślą, że został zdradzony przez jednego ze swoich uczniów. Mówi, że 
umarł, ale nie za nasze grzechy, lecz został ożywiony i wzniesiony do nieba. Był i jest Mesjaszem. Jednak 
ostatecznie umrze naturalną śmiercią przy swoim ponownym przyjściu. (Koran i hadis (komentarz, 
historia)) 

To tylko niektóre z 90 miejsc, gdzie Jezus (Isa) jest wspomniany w Koranie. Zrozumiałe jest, dlaczego 
muzułmanie zaczynają wierzyć, gdy widzą cuda, znaki lub mają sny. By może dlatego też sam Jezus jest 
tak chętny, by potwierdzić im swoją prawdziwą tożsamość, dokonując uzdrowień, znaków, dając sny i 
wizje. 

Mam nadzieję, że to pomoże dostarczyć wam informacji a może nawet tematu do dyskusji. Ważne jest, 
aby pamiętać, że Pan zawsze jest gotów potwierdzić prawdę o tym, kim jest i o swoim zmartwychwstaniu, 
przez znaki, cuda i uzdrowienia. To nie chodzi o nas. To chodzi o Niego, który jest chętny, by potwierdzić i 
uwierzytelnić: Osobę i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, Pana naszego. 

Wiele błogosławieństw. 
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